Согласно Информационному сообщению и Распоряжению КИО от 08.07.2025 № 1802-рз 

«Об условиях приватизации объекта нежилого фонда по адресу: Санкт-Петербург, город 

Красное Село, улица Лермонтова, д. 16, корп. 1, литера А одновременно с отчуждением 

земельного участка» 

Начальная цена Имущества – 12 500 000 (двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 

копеек с учетом НДС. 

Шаг аукциона (величина повышения цены) – 625 000 (шестьсот двадцать пять тысяч) 

рублей 00 копеек. 

Решение Продавца: 

Победителем аукциона признан участник № 2 – ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МТО ПРО», предложивший цену приобретения Имущества – 12 

500 000 (двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

[...]

Победитель обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов аукциона оплатить АО «РАД» вознаграждение в связи с организацией и 

проведением аукциона в размере 3% (три процента) от цены Имущества, определенной по 

итогам аукциона, а именно – 375 000 (триста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, в том 

числе НДС.